

SOP för ledning och koordination av Svenska Parkinsonakademien



Bakgrund

Svenska Parkinsonakademien (SPA) är Skånes universitetssjukhus (Sus) forskningsplattform för klinisk parkinsonforskning. SPA bildades 2008 och har sin organisatoriska tillhörighet inom avdelning Forskning och Utbildning vid Sus i Lund. SPAs målsättning är att skapa goda förutsättningar för klinisk och translationell forskning kring Parkinsons sjukdom och relaterade sjukdomar vid Sus och Lunds universitet. SPA har 7 forskningssjuksköterskor, 1 forskningsundersköterska, 3 forskningskoordinatorer och 2 forskningsläkare kopplade till sig. Två koordinatorer är anställda vid F&U enheten vid Sus (med enhetschefen för forskningsekonomi som närmaste linjechef). Övrig personal sorterar under olika kliniska enheter vid Sus, såsom Enhet Neurologi och Enhet Neurokirurgi vid VO NRMG, med enhetschef (gäller fo-ssk och fo-usk), respektive sektionschef (gäller läkare och 1 koordinator) där som närmaste linjechefer.

Finansiering och ledning

SPA finansieras av det strategiska forskningsområdet MultiPark vid Lunds universitet samt via externa forskningsanslag, hittills främst genom Stiftelsen Olle Engkvist. Finansieringen från MultiPark och Stiftelsen Olle Engkvist går in till SPAs ansvar på Sus. SPAs verksamhet leds av en styrgrupp som sammanträder ungefär sex gånger årligen. Styrgruppen fattar beslut som majoritetsbeslut. Styrgruppens sammansättning och funktioner framgår av stadgarna för verksamheten. Styrgruppens ordförande har en exekutiv roll och utses av Sus forskningschef.

Styrgruppens ordförande (för närvarande Per Odin) har övergripande ansvar för SPAs ekonomi, arbetsledning av personalen samt organisation. Forskningskoordinator (för närvarande Stina Jonasson) är administrativ ledare och stödjer ordföranden i ovanstående funktioner. Hon samordnar också styrgruppens möten och har ett särskilt ansvar för fördelningen av personalen inom de olika forskningsprojekten. Ordföranden och forskningskoordinatorn har avstämningsmöte varje vecka för planering, samordning av ledningen av verksamheten och för att tillse att det fortlöpande arbetet genomförs på ett effektivt och framgångsrikt sätt.

Fördelning av forskningsresurser

Forskare som önskar nyttja SPAs resurser fyller i ett ansökningsformulär med beskrivning av det aktuella forskningsprojektet samt uppgifter kring önskad tid och omfattning som forskaren önskar nyttja SPAs personal. Ansökningar tas emot två gånger per år, med deadline 1 juni respektive 1 december. Ansökningarna granskas av SPAs forskningskoordinator som därefter tar fram ett förslag för fördelning av forskningssjuksköterskornas, forskningsundersköterskornas och forskningskoordinatorns tid i de olika projekten. Detta förslag behandlas sedan av styrgruppen vid nästkommande styrgruppsmöte. Alla ansökningar som bedöms vederhäftiga tilldelas skötersketid, men full täckning garanteras ej. I händelse av att tillgängliga sköterskeresurser understiger äskad tid fördelas tillgängliga sköterskeresurser till de olika forskningsprojekten proportionerligt i relation till sökt skötersketid.

Ansvarig forskare för respektive studie arbetsleder den personal som tilldelas dem för studien. SPA finansierar 50% av forskningssköterskornas lönekostnader inom akademiska, dvs icke-kommersiella studier. Resterande 50% står ansvarig forskare för. Vid kommersiella studier står forskaren för 100% av lönekostnaderna, medan arbete inom Parkinsonregistret bekostas till 100% av SPA. Tid hos forskningskoordinator söks per forskare och ej per

projekt. SPA finansierar 50% av lönekostnaderna för forskningskoordinator medan ansvarig forskare står för resterande 50%. Dessa fördelningar kan komma att ändras framöver, beroende på SPAs ekonomi.

Nätverkssekreteriat

SPA fungerar som nätverkssekreteriat för det nationella Parkinsonregistret (ParkREG), Swedish Movement Disorder Society (SWEMODIS), Scandinavian Movement Disorder Society (ScandMODIS) och Swedish Parkinson Research Network (SWEPAR-net). SPA får ersättning från Svenska neuroregister för koordinators arbete med ParkREG. Koordinators ersättning för sitt arbete med SWEMODIS direkt från SWEMODIS inom ramen för en bisyssla. Parkinsonfondens årliga bidrag till SWEPAR-net går in på ett kostnadsställe vid Lunds universitet som administreras av SPA. Avgående forskningskoordinator Ulrika Mundt-Petersen är koordinator för SWEMODIS, ScandMODIS och SWEPAR-net men kommer att ersättas av forskningskoordinator Stina Jonasson från den 1 juli 2023. Forskningssjuksköterska Linnéa Edman är nationell koordinator för ParkREG.

Utbildning

SPA bedriver även utbildningsverksamhet: varje höst anordnas en nationell 2-dagarsutbildning kring Parkinsons sjukdom. Utbildningen riktar sig mot sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, logoped, kuratorer, neuropsykologer och läkare som arbetar kliniskt med Parkinsons sjukdom och brukar locka ca 80-100 deltagare från hela landet.